МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

с. М ускатное

№

О назначении ответственного за снятие температуры готовых горячих
блюд в группах структурного подразделения М БОУ «М ускатновская

школа» детский сад Красногвардейского района Республика Крым

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»
(утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020г.№32), с целью организации
сбалансированного и рационального питания детей, для формирования
здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения
социальных гарантий воспитанников, выполнением норм и калорийности, а
также осуществления контроля по организации питания в детском саду на
2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Назначить медицинскую сестру Ваджипову Л.Б. ответственной за снятие
температуры готовых блюд на пищеблоке, в группах структурного
подразделения МБОУ «Мускатновская школа» детский сад.
2. Медицинской сестре Ваджиповой Л.Б. ежедневно проверять температуру
горячих, готовых блюд на пищеблоке, в группах, согласно графика выдачи
пищи из пищеблока, с записью в соответствующем журнале.
3. В случае отсутствия медицинской сестры Ваджиповой Л.Б.,
ответственность возложить на завед^тощего хозяйством Умерову Л.Н.
4. Контроль за исполнением^^^жщЩ^озложить на старшего воспитателя
Сеитмеметову А.Я.

Директор И.В.Никитин

№ п/п ф И О
* УУ

Подпись Дата
1. Ваджипова Л.Б.
2. Умерова Л.Н. „

3. Сеитмеметова А.Я. '<& /